
PORTARIA Nº 827  /2023  

ALTERA  PERÍODO  DE  FÉRIAS
CONSTANTE NO ANEXO DA PORTARIA
Nº 2.001/2022, QUE TRATA DA ESCALA
DE  FÉRIAS  DOS  SERVIDORES  E
EMPREGADOS PÚBLICOS MUNICIPAIS,
A SEREM USUFRUÍDAS NO DECORRER
DOS ANOS DE 2023 E 2024.

O SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, resolve:

Art.  1º  Alterar  o  período  de  férias  dos
servidores  relacionados  abaixo  e  constantes  nos  anexos  da  Portaria
nº  2.001/2022,  que  trata  da  escala  de  férias  dos  servidores  e
empregados públicos municipais, a serem usufruídas no decorrer dos
anos de 2023 e 2024.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de abril de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380037003900370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 827/2023

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. Nº
PERÍODO DE

FÉRIAS
PERÍODO DE

FÉRIAS

ANDERSON LUIS GAZOLA
ELLER

Consultor Interno SEMAD 01/06/2023 a
30/06/2023 

17/08/2023 a
31/08/2023 e
16/11/2023 a
30/11/2023 

24617/2023

EDSON DE OLIVEIRA
Coordenador de
Almoxarifado de

Alimentos 
SEMDES

01/12/2023 a
30/12/2023 

03/07/2023 a
01/08/2023 24467/2023

GABRIELA BELKAN
SCARAMUSSA Assessor Executivo SEMGOV

16/06/2023 a
30/06/2023 

23/08/2023 a
06/09/2023 25257/2023

JULIANA MARIA AYUB
ALMEIDA

Auditor-Fiscal de
Posturas

SEMURB 03/07/2023 a
17/07/2023 

07/08/2023 a
21/08/2023 

23911/2023

KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA Agente Administrativo SEMUS 03/07/2023 a
17/07/2023 

17/07/2023 a
31/07/2023 

24866/2023

LUCIÁ SAMPAIO Consultor Interno SEMCIT 03/07/2023 a
01/08/2023 

01/11/2023 a
30/11/2023 

23954/2023

LUCILENE DIAS Consultor Interno SEMAD 02/05/2023 a
31/05/2023 

10/07/2023 a
24/07/2023 e
26/12/2023 a
09/01/2024 

23302/2023

MARIA APARECIDA STULZER
Coordenador Executivo

Administrativo e
Financeiro 

SEMDES 18/12/2023 a
01/01/2024 

02/01/2024 a
16/01/2024 

23461/2023

ROSEMERI MARIA MURNO
SILVA MOTTA DA COSTA

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais 

SEMGOV 01/11/2023 a
30/11/2023 

02/01/2024 a
31/01/2024 

25185/2023

SUZANA FARIA DE JESUS Gerente de Trabalho e
Emprego

SEMCIT 01/09/2023 a
30/09/2023 

01/06/2023 a
30/06/2023 

23752/2023

TIAGO RIBEIRO FRANCISCO

Coordenador de
Captação e

Distribuição de
Alimento 

SEMDES 01/08/2023 a
30/08/2023 

03/07/2023 a
01/08/2023 

25580/2023

VEREDINA THEODORO DE
SOUZA COELHO

Gerente de Contratos e
Convênios 

SEMDES 01/06/2023 a
30/06/2023 

01/11/2023 a
30/11/2023 

25581/2023

ZAINE HELENA GUEDES
SILOTTI

Gari SEMAI 01/12/2023 a
30/12/2023 

02/01/2024 a
31/01/2024 

24722/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380037003900370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 827/2023

		2023-04-27T18:20:48-0300




